PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Maracaí, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e
RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – Os cargos de Professor de Desenvolvimento Infantil – PDI e Psicopedagogo, previsto no
iem 1.2 do Edital de Abertura de Inscrições, passam a constar da seguinte forma:

ENSINO SUPERIOR

Função Vagas
Carga

Horária
Salário
Base

Requisitos
Taxa de

Inscrição

Professor de
Desenvolvimento

Infantil – PDI
01

40 horas
semanais

R$ 2.184,80

Curso superior
com habilitação

em educação
infantil ou

licenciatura plena
em Pedagogia

com habilitação
para magistério

nas séries iniciais
com

especialização na
Educação Infantil

R$ 60,00

Psicopedagogo CR
30 horas
semanais

R$ 2.184,79

Licenciatura
plena em

pedagogia com
habilitação ou
especialização

em
psicopedagogia

R$ 60,00

02 – O item 4.11 do Edital de Abertura de Inscrições passa a constar da seguinte forma:
4.11 A prova objetiva será composta de questões de múltipla escolha, com 05 alternativas
cada uma, e será elaborada de acordo com o conteúdo programático constante do ANEXO
II, conforme quadro abaixo:

Função Prova
Quantidade de

Questões

Todos as Funções
Português

Matemática
Conhecimentos Específicos

05
05

   10

03 – Os itens 5.3 e 5.4 do Edital de Abertura de Inscrições, passam a constar da seguinte
forma:

“5.3 Serão aprovados os candidatos que obtiverem nota igual ou superior a 10 (dez) pontos
na prova objetiva.

5.4 O candidato que não obtiver nota igual ou superior a 10 (dez) pontos na prova objetiva
será eliminado do Processo Seletivo.”

04 – O item 5.5 do Edital de Abertura de Inscrições, fica devidamente excluído.

05 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Maracaí, 13 de setembro de 2022.

Paulo Eduardo da Silva
Prefeito Municipal